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Kas on inglased veel esimene pallirahvas maailmas? 
Millest on tingitud inglise meeskondade kaotused? 

Tänavused Inglise professionaal jalg
pallimeeskondade ringreisid Kesk-Euroo-
pas kujunesid neile täieliseks katastroo
fiks. Inglise karikavõitja Bolton Wande-
rers sai Barcelonas 0:4 lüüa. Inglise rah-
vusmeeskond kaotas Madriidis 3:4. New
castle United võideti Bratislavas 1:8 ja 
Viinis WAC poolt 0:2. Huddersfield Town 
kaotas Admirale Viinis 0:3, Hungariale 
Budapestis 2:4 ja Leipzigis linnameeskon-
nale 3:5. 

See on medali üks külg. Juhtivad Ing
lise meeskonnad ei ole Kesk-Euroopas 
võitnud peaaegu ainustki tähtsamat män
gu. Inglise hiilgavaim meeskond pärast 
maailmasõda — Huddersfield Town — 
kaotas Viinis, Prahas, Budapestis ja lõp
peks ka Leipzigis. Newcastle United, saa
reriigi virtuooslikumaid pallikunstnikke, 
pidi jätma võidu 0:1 milanolastele. Iga 
inglaste pealetungi vilistas vahekohtunik 
seal suluks, iga pusklemise karistuslöö
giks. Sama meeskond käis veel läbi Vii
ni ja Bratislava saunad. Kahetsuste ja 
mõnitustega varustasid Kesk-Euroopa 
spordilehed selle järele oma pealkirju. 

Inglismaal enesel ei kurvastatud siis
ki nii väga nende tagajärgede pärast. Spor-
ting Life tõi ainult võidetud mängude ta
gajärjed, ainult Hispaania kaotusi võeti 
tõsiselt. Seepeale kutsuti Hispaania rah-
vusmeeskond Londoni retour-matschiks. 
Inglased ise põhjendavad oma kaotust 
Hispaanias sealse harjumatu kuumusega, 
kuid neil puudus mängus ka kesktormaja 
Camsell, kes Belgiale lõi kolm väravat ja 
sai vigastada. 

Viini Sport-Tageblatt kirjutab Admira 
3:0 võidu järele Huddersfield Townist: 
„Kunagi ei ole inglaste mäng paistnud nii 
schabloonilisena kui nüüd, ehkki peab li
sama, et inglased seisavad pallitehniliselt 
viinlastest kõrgemal. Viinis ei ole ühtki 
meest, kes oleks nii mitmekülgselt välja 
arenenud kui iga huddersfieldlane. Nad 
on ülekaalukad peamängijad, nende keha-
valitsemine on imetlemisväärt, nad on tu
gevad ja muskused, neil on kasutada iga
sugused relvad, kuid nad ei suuda neid ka
sutada. Nad tunduvad a i n u l t tehnika-
mängijatena, kes ei tunne mingit raskust, 

Sheffield Wednesday, Inglise tänavune liigameiš ter jalgpallis. Tagumises reas: Strange, Walker, 
Leach, Brown, Blenkinsop, Mardsen. Eelmises reas: Hooper, Seed, Allen, Gregg, Rimmer. 

kuid vähe mõtlevad võidu saavutamiseks. 
Nad söödavad palli sentimeetrilise täpsu
sega, tegutsevad ka välkkiirelt, kuid kõik 
see sünnib ilma mõistuseta ja nii mängi
vad nende ajajad halvemini, kui viinlased 
oma mustematel päevadel. 

On võidud jälle veenduda, et inglaste 
mängud on õieti väärtusetu koorem meie 
seltsidele, kuna meie mängijad ei suuda 
neilt midagi õppida. Inglaste pallitehnika-
ni ei jõua kontinendi mängijad lähemas 
tulevikus nii kui nii. Selle võivad saavu
tada vaid tulevased generatsioonid, kuid 
taktiliselt võivad viinlased olla inglastele 
õpetajateks." 

Peale Newcastle^ kaotust WACle kir
jutas juba Viini leht: „Lõpp Inglismaaga". 
„Austria jalgpalliliit teeb hästi, kui ta lu
bab inglaste külaskäike vaid peale selle, 
kui mõni kontinendi meeskond on viibinud 
külas Inglismaal ja veendunud, kas ing
laste kaotused on tingitud nende mängu 
alaväärtuslikkusest, või juhuslikust nõr
gast vormist. Kui mõni inglise meeskond 
suudab oma kodumaal panna sel juhul 
maksma enese alati kõrgeks kiidetud klas
si vahe, siis las' reisivad inglased meil ju
mala nimel. Õpetajad, kes ei õpeta, võit
lejad, kes ei võitle, on soovimatud külali
sed, minnes veel lisaks kalliks maksma." 

Järg 2. ihk. 



* * 

* 
Eelmises E. Spordilehes seisis Ekrave-

liidu ametlik teadaanne, et 21 mitmesugust 
spordiseltsi üle maa on kustutatud liidu 
liikmete nimestikust aastamaksu tasuma
ta jätmise pärast. Kuna liidu liikmemaks 
niivõrt väike, et selle tasumine ei tohiks 
käia üle jõu, on ainsaks järelduseks, et 
nimetatud seltsid on lõpetanud oma tege
vuse. 21 spordiseltsi on aga 15—20% meie 
spordiseltside üldarvust, kui mitte roh
kem, sest meil on veel hulk sarnaseid 
seitse, kes püsivad elavate kirjas ainult 
seepärast, et on õiendanud oma kroonise 
liikmemaksu, avaldades vaevalt muid 
elumärke. 

Ühe veerandi kokkuvarisemine meie 
spordiliikumisest peaks tunduma sellise 
katastroofina, mille põhjuste uurimine ja 
selgitamine tohiks olla pinevam päevakü-
simus. Ma ei näe aga ühtki asutust, kel 
see teeks vähematki muret. Minnakse ha
rilikul kombel päevakorras edasi, nagu 
oleks meil spordiseltse tuhandeid. 

Millegipärast valitseb meil arvamine, 
et meie spordiliikumine teeb suuri edu
samme, et meie sportlaste tasapind ker
kib kui mitte kvalitatiivselt, siis vähe
malt kvantitatiivselt, et meie seisame 
määratu tõusu ees. Nii räägivad pidukõ-
nelejad, nii räägivad kroonupalgalised ju
hid ja ametlikud isikud. Kuid tihti ja 
tihti tuleb uuesti ilmsiks, et meie spordi
liikumine on hoopis nigel ja ahtake ning 
kipub kuivama kokku iga päevaga. 

Meil põristatakse, las' kõduneb ja hä
vineb see vana rämps, mis ei vasta mood
satele nõuetele ja tuleviku ideaalidele. Tu
levat kustki musttuhat uut meest, kes 
vast ehitavat üles ajakohase spordiliiku
mise ja kehakultuuri. Kuid kurbloolus on 
selles, et meie ei hooli oma praeguolevast 
ja juure tulemas ei ole meil peaaegu ke
dagi. „Tulevikuehitajad" arvestavad ring
kondadega, kel on sportlik elamus hoopis 
võõras ja päevakorrale kerkinud hoopis 
kaugete ja kaudsete eesmärkidega. 

Kehalisele kasvatusele ei lange Eestis 
praegu vähe raha ja mitte vähe ettevõt
teid ei ole pandud selle rahaga käima. 
Kuid tähelepanelik pealtvaataja ei saa 
jätta märkimata, et teostatava ja 
vajatava vahel on teatud suur lõhe, lahk
heli. Ei tabata selle naelapea pihta, mis 
kinnitaks kõik logisevad üksikosad kom
paktseks tervikuks. 

Talvel oli E. Spordilehe veergudel pi
kem poleemika, kuidas kooskõlastada 
spordiliikumise juhtimist ja arendamis-
tööd. Poleemika vaibus ja töö mattus ko
misjonidesse. Edusamme ei ole märkida. 

Ühelpool on ikka kiratsevad ja väljasure
vad spordiseltsid, teisal — kroonu raha
dega askeldav sihtkapitali valitsus, kelle 
asjaajamine paisunud vist lopsakamaks 
kui karskusliidul ta hiilgepäevadel. 

Meil tehakse nüüd sama vahvalt dia
gramme, kirjutatakse broschüüre, peetak
se kõnesid ja näidatakse udupilte, kuid 
spordinärv kuivab meie rahvas päev-päe-
valt. Kus varem oli vaimustus, eneseoh
verdamine ja seltskondlik algatus, on nüüd 
käsklused, päevarahad ja riiklik toetus. 
Meil ei ole osatud rakendada tööle olemas
olevat sportlikku aparaati, virgutada ja 
viimistleda selle tööd, vaid on asutud uue 
paraleelse loomisele, mil võib olla kohati 
edu, kuid kohati lämmatada ka seniolevat. 

Nii näeme praegu, et maal, kus spor
diseltsidel kitsad elamisvõimalused ja 
seltskondlik algatus ei leia õhutamist, 
koondub sportliku elu juhtimine kroonu-
asutuste kätte. Kaitseliit, politsei, piiri
valve ja sõjaväeosad koguvad endi ümber 
seni spordiseltsidesse organiseeritud kih
te. Vastukaaluks ametlikule, kroonulise-
le spordile on erksalt tõstnud pead libe
raalne olla tahtev töölisspordi liikumine, 
mis aga kroonulise spordi riigikaitse ees
märgi asemele seab klassivõitluse. Seega 
kandub poliitika sporti ja hakkab suur sik
kude ja lammaste lahutamine, mis on kõi
ke «muud, kui kasulik puhtsportlikule 
arengule. 

Kehakultuuri sihtkapitali valitsus aga, 
kes, nagu eelpol tähendatud, meie endise 
spordiliikumisega võistleb (seega vast 
tahtmatult vaenulik talle) ja (oma koos
seisu poolest juba ei saa enesesse koon
dada kroonulist sporti, on võtnud vastu 
töölisspordi liikumise ja annud temale 
suurema tunnustuse sihtkapitali valitsuse 
moodustamisel ja ka toetuste jagamisel, 
kui ilma poliitiliste sihtideta spordiselt
side võrgule. 

Nii on meie spordiliidud ja -seltsid, se
nised spordielu kandjad, sattunud kahe 
kõva kivi vahele, mille hõõrumine ei tõota 
neile tulevikuks head. Ühelt poolt kroo-
nulised spordiorganisatsioonid ja teisalt 
sihtkapitali valitsus teadliku või teadma
tu sümpaatiaga spordi politiseerimisele. 

Nii kurb kui ka see ei ole, on meie 
seltskondlik, ilma poliitiliste eesmärkide
ta, individualistlik, sport määratud välja
suremisele või kestvale kiratsemisele, kui 
seltskond, spordiseltsid, seda ise ei taipa, 
oma seisukorda ja väljavaateid ei selgita 
ja olemasolevaid jõutagavarasid ei koon
da sihikindlaks tegevuseks. 

H. T. 

Ameerika ülikoolide esivõistlused. 

Suurim üllatus oli Kanada neegri Phil 
Edwardsi võit 880 yardil 1.52,2. 100 var
di võitis Wildermuth 10,0 ja 220 y. Kent 
21,1. 440 yardi kattis Bowen 48,4, kuna 2 
miilil püstitas Reid uue rekordi 9.22,0.120 
yardi tõkkeid võitis Collier 14,6 ja 220 y. 
tõkkeid Kieselhart 23,2. Krenz heitis ke
tast 46-72, Black vasarat 48.66 ja Kibby 
oda 62.55. Kuuli tõukas Rothert 15.32. 
Teivas lendasid Sturdy, Edmonds ja Wil
liams 4.19. Kauguses püstitas Hill uue 
üliõpilasrekordi 7.64, kuna Hedges võitis 
kõrguse 1.85. ülikoolidest võitis Stan-
ford Lõuna-Kaüfornia ees. 

Saksa tagajärgi. 
Berliinis jooksis Geerling 100 m 10,7, 

Körnig 200 m 21,2, Büchner 400 m 48,2, 
Müller 800 m 1.58,1, Buhk 1500 m 
4.05,0, Helber 5000 m 15.24,2, 110 m tokk. 
Trossbach 15,0. Kuuli tõukas Uebler 
14.04 ja ketast heitis Hoffmeister 42.28. 
Schneidemühlis jooksis dr. Peltzer 1500 
m 4.03,3, Köppke hüppas kõrgust 1-88, 
Hirschfeld tõukas kuuli 15.45 ja heitis ke
tast 44.90, kuna Schlokat saavutas odas 
58.77. Turnijate võistlusel Hamburgis 
viskas Macke 64.50 oda. 

— Stokholmi AJK lõi oma esimesel 
mängul Riias RFK't 3:2 (2:1). 

inglaste kaotused. 
1. Ihk. järg. 

Peäle kaotust Admirale andis Hud-
dersfield Towni direktor Mr. Barlow Vii
ni lehele järgmise intervjuu: 

„Teil ei ole meilt enam midagi õppida. 
Teie mehed mängivad suurepärast jalg
palli, nad on ainult veidi nigelad ja õrnad. 
Kui nad omandavad veel veidi füüsilist tu
gevust, võite tulla oma paremate mees
kondadega julgesti Inglismaale ja näidata 
meie team'idele konkurentsi." 

„Prager Tagblatt" avaldab teise Bar
low intervjuu ühes Söhimetscheki komen-
taaridega. Kontinendi mäng on trikirikas 
ja koosmäng parem kui inglise meeskon
dadel. Kuid kontinendil lastakse vähem 
mängida kehaga ja tõlgitsetakse määrusi 
teistsuguselt. Inglismaal ei püüa ükski 
meeskond lüüa võimalikult palju väravaid, 
vaid inglasi huvitab enam e n e s e k a i t 
se k u n s t — saada vähem väravaid. 

„Kui meie Inglismaal lööme ühe värava, 
siis peab ju vastane võitmiseks lööma 
kaks vastu, kuid see on meie klassi tasa-
vägisuse juures väga raske. Seepärast 
hoidub meeskond võimalikult ähvardava 
värava tõrjumisele ja ei lähe kergemeel
selt väravajahile. Teie näete inglise sise-
ajajaid töötamas harilikult ikka võrdle
misi taga. 

Et hoiduda väravatest, peab katsuma 
kõike kasutada, mis määrused lubavad, ja 
see on esijoones pusklemine, mäng keha
ga. Euroopas aga vilistatakse ka täiesti 
korrekt kehamäng fouliks ja see seab 
meie meeskonnad raskustesse. Kui näit. 
kesktormaja Devlin pressis Schveitsi vä
ravavahi ühes palliga võrku, siis loeti se
da väga tooreks fouliks ja mees kõrval
dati isegi mängust, kuna Inglismaal on 
niisugune võte täiesti harilik nähe. Kon
tinendil ei tohi väravavahti üldse puutu
da ja kaitsja ei või kasutada oma keha-
Meile muud kui sajab penalty'si. Viinis 
oli mäng kolme penalty'ga, kuid see on 
minu terve eluaja jooksul esimene sarna
ne juhus näha. 

Vahe Inglise ja kontinendi meeskon
dade vahel ei ole enam nii suur, et sarna
sed asjaolud ei pääseks mõjule. Meie män
gijatelt ei saa keegi nõuda, et nad koha
neksid 14 päeva jooksul, mis nad viibivad 
kontinendil, siinsetele oludele. Kui meile 
määratakse karistuslöök, siis ei tea meie 
pea kunagi, mis eest see tulnud ja kui kü
sitakse vahekohtunikult põhjust, siis kä-
seb see mängida lihtsalt edasi. Ei maksa 
imestada, et meie mängijad kaotavad osa
liselt enesevalitsuse ja enam oma tasa
pinnale vastavat mängu ei näita. Laske 
meid mängida meie inglise jalgpalli, siis 
saate teie näha, mida meie mängijad suu
davad." 

Lõpuks võtab Athletic News'is käre
dalt sõna Ivan Sharpe, kes mõistab hukka 
Inglise meeskondade mõttetu rändamise 
kontinendil hooaja lõpul. Mehed on pika 
hooajaga täiesti välja pumbatud ja tule
vad Euroopasse kui pienicule. See aga ei 
sobi Briti aule. Inglasele ei ole kaotus 
häbi, kuid häbistav on see, et kaotatakse, 
kui ei ole tarvis kaotada. Kui klubide di
rektoritel ei ole vastutustunnet oma mees
kondade kaltserdamisel, siis soovitab leht 
vahele astuda Inglise välisministeeriumil 
ja korjata häbistatud meeskondadelt vä
lispassid ära. 

— Rootsi lõi Hollandit jalgpallis 6:2. 
Poolaja tagajärg oli 2:0. Võistlus peeti 
Stokholmis. 
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Martin Saarel austraalia rekord kettaheites. 
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Eestlane N. S. Walesi osariigi meister. 
M a r t i n S a a r , endine tuntud Kale

vi sportlane ja Eesti jääpalli-internatsio-
naal, püstitas Austraalias uue N. S- Wa
lesi osariigi rekordi kettaheites 128 jala 
2J4 tolliga (39.10 mtr.), tulles ka osariigi 
meistriks. Austraalia lehed pühendavad 
M. Saarele väga suurt tähelepanu ja kõ
lavaid kiitusi, ühes meile saadetud aja
lehe väljalõikes on näit. märgitud rasva
se kirjaga: Saar on nii füüsiliselt kui stii
lilt oma eriala suurepäraseim eksemplaar, 
keda kunagi nähtud lõunapoolsel hemis-
f aaril. 

Saar ise kirjutab sündmusest E. Spor
dilehele järgmist: 

Saadan Teile ühe ajalehe väljalõike 
N. S. Walesi tänavusest esivõistlusest. 
Tulin meistriks. Et siinsed lehed aga vei
di „lärmi löövad" tagajärje peäle, mida 
Eestis paarkümmend meest viskavad, pole 
muidugi mitte minu süü-

Jah, Eestis! Kuid siin Austraalias, kus 
suvel, mil hooaeg, kuumus 100—118° F. 
järele, peetakse mu heidet — hiilgavaks. 
Muidugi on iseasi kui saaks siia paariks 
päevaks tulla kusagilt Euroopast ja visa
ta siis, kuid siin kuumuses elada ja visa
t a . . . Võistlusepäeval kõrvetas 112° F.! 
See on N. S. Walesi rekord ja et teiste 
osariikide rekordid madalamal, siis on ka 
ühtlasi Austraalia rekord. Australasia re
kordist jäi 9 jalga puudu. A u s t r a 
l a s i a tähendab: Uus-Meremaa — Tas
maania — Austraalia kokku liidetult. 

(Spordiliitude kokkulepe, et tagajärgi 
tõsta). Australasia esivõistlusi tõlkis 
kord üks Eesti leht Austraalia esivõist-
lusteks. 

Australasia rekordi hoiab uuemere-
maalane Peeter Munro 137 jalaga. See 
on seatud U.-Meremaal, kus kliima kui 
Eestis. 

Mees võitis sealsed tänavused esivõist
lused 127 jalaga, mida vist juba teate. 

Praegu, kus siin talv ja ilmad Eesti 
augustile sarnanevad, lupsin harjutusel 
130—135 (üle 41 m) ja seda korralikust 
ringist (teisiti ma kunagi ei harjuta) ga 
korraliku mõõduga. On kuuldused mingi
sugusest talvisest esivõistlusest, mida 
tahetakse esmakordselt pidada. Kui pee
takse, siis püüan teha oma parima. 

Loodan, et olete minuga rahul? — 
N. S. Walesi esivõistluste tagajärjed 

olid: 100 yardi — Carlton 10,1; 220 y 
— Carlton 22,2; 440 y. — W. Hunt 50,2; 
1 miil — Martin 4.34,4; 120 y tõk. — 
Baker 15, 9; kaugus — McKay 6.62; kõr
gus — Spicer 1.83,5; kuul — Lewis 
12.84; 440 y. tõk. — Scott 57,4; kolmik 
— Wood 13.76; teivas — Keskinen 3.43; 
oda — Keskinen 53.54; vasar — Ferguson 
(mees on üle 50 aasta vana) 38.51; 880 y. 
— W. Hunt 1.58,8; ketas —M. Saar 39.10. 

Naisvõistluste tagajärjed olid: 100 y. 
— Dahn 11,9; 880 y. käik — Carrington 
4.13,2; kaugus — Keefe 4.91 (rekord); 
kõrgus — Winter 1.38 (rekord); 60 yardi 
tõk. — Winter 10,2. 

Austraalia hooaeg Arne Borgi tähe all. 
Tänavune spordihooaeg läks Arne Borgi tähe 

all. Ei jõutud nii palju rekordeid tunnistada, kui 
palju mees purustas. Kudus kui kangast. Boy 
Charlton, kes liitudega sattunud vastamisi, ei 
võistelnud, leppis vaid pikantse bravooga, mida 
ta aplausi lõppedes kuuldavale lasi ning mille 
peäle publik rohkem kui Arne ujumise üle vai
mustus. „Boy on gentleman!" hüüti. Kuid ka 
Arne on seda, vast veel suuremal määral. Juba 
välimuselt pole ta enam see Arne, kes 4 aastat 
tagasi, ärapleekimud rohelises ülikonnas, soni 
peas ja tugevate mittekorralikkude .hammastega 
Austraalias maandus. Siis oli ta ainult üks noor 
rootslane, kes võis ujuda ja hästi ujuda, kuid kel
lele „Boy" vaid pakke näitas. Tänapäeva Arne on 
nii välimuselt kui ka esinemiselt gentleman. On 
läinud endised Arnet iseloomustavad jooned, mis 
olid päikesepaisteks karikaturistidele. Hambaarst 
on teinud oma töö ja korralikult. Ehtne golfi-
ülikond, rasked sarvprillid ning hästi lõhnav fri-
suur on domineerivad tänapäeva Arnes. 

Pikk rootslane (Tall Swede), nagu teda siin 
hüütakse, on võitnud palju loorbere, üks kõige-
väärtuslikumatest on aga kahtlemata ta 'naine. 
Elegantne ja ilus noor rootsi daam paljate 
säärtega, valgeis kingis (proua Borg on nimelt 
paljasääre moe edustaja „soojail mail"), nii nägi 
teda Sydney maandumisel. Ta on valmis ka uju
ma, kui see tarvilik, kuid mitte ,,nii kiiresti". 
Paar päeva peale nende maandumist polnud siin 
ajalehis muud kui Borgide fotod. „Sydney naised, 
võtke eeskuju". „Kes ei tunne neid jalgu, ei tun
ne iseennast", jne. ilustreerisid proua Borgi pal
jasjalgse fotode all! Möödus vaid mõni päev, ja 
ajalehed kubisesid paljasjalgsetest girlidest, küll 
võetud tänavail, küll kohvikutes. All aga seisis: 
„Arne, sinu naine tegi teda!" Oli raske selgeks 
teha, missugune see õige madame Borg on. Ja 
kes ei tahtnud siis seda kanget ja kuulsat ujujat, 
kel nii originaalne naine, vaatama tulla ? Austraa
lia spordiliidud tunnevad oma sibulaid. — Roots
lased käisid ninad püsti, lipukesed rinnas ning 
igaüks tundis neist, et ta on „midagi", midagi 
mis sarnaneb Arnele. Ujulas lehvisid Rootsi ja 
Austraalia lipud kõrvuti ja kui Arne starti ilmus 
läikiva ja sileda frisuuriga, siis tuksus iga girli 
süda ning kui ilmarekordid oleneksid kisast ja 
aplausist, siis istuks tribüünil kindlasti üle tu

hande ilmameistri. Kunagi ei ole kuulda olnud nii 
laialt lobisevaid väljamaalasi, kui seda oli Arne 
ujumise ajal. Rootslased rääkisid nii valjult, et 
see igale selge oleks, kellega siin tegemist on. 
„Inimesed. kes tunnevad oma väärtust", sähvas 
mu kõrval istuv sõber. 

Arne ujus Austraalia läbi — võiks õigusega 
öelda. Võistles nelja osariigi peaaegu igas lin
nas, kus aga olud seda lubasid. Kuidas siin äri
mehed sportlasi kasutavad: Arne pilt ilmus igas 
ajalehes kuulutusena, kus fenomeen ihara näoga 
kannust õlut pinnib, all seisis: „See mis teda 
hoiab fit", „Arne Borg, kõigi aegade suurim uju
ja, eelistab õlut K. B." jne. Palju fenomeen sää
rase ohvri eest „honorari" sai, jääb muidugi rüü
paja ja valaja teada. Väga omanärane lugu sün
dis siin möödunud hooajal, mil Prantsuse tennis-
virtuoosid Austraaliat visiteerisid. Borotra oli 
publiku pailaps, mille eest ta oma berretile roh
kem kui mängule tänu võlgneb. Mängides alati 
berret peas, leidis ta finaalis olevat selle veidi 
tülikana ning viskas murule. Mängu lõppedes oli 
kõikide ehmatus suur — berret varastatud. Leh
tedes löödi lärmi, noomiti „kasvatamata vargaid", 
kes väärtuse vahel ei oska vahet teha, kutsuti 
publikut üles varast välja andma jne. Ühe sõna
ga, tehti kõik, et Austraalia au päästa. Teisel 
päeval leiti aga berret samal kohal, ning nädala 
pärast, kui prantslased jätsid Austraalia, ilmu
sid vaateakendele berretid igas värvivariatsioonis. 
Lehes ilmusid suured kuulutused, et sportlased ja 
sportlannad kandku berrette ning juure oli lisa
tud Borotra pilt, berret peas. Ei läinud kaua, kui 
terve Austraalia oli külvatud berrettidega. ükski 
härra ega daam, kui ta tahab olla moodne, ei 
juhi autot ega käi sportimas ilma berretita. Ning 
kui peaminister avas golfi hooaja berret peas, 
siis loodi laul „Berret siin, berret seal, berret rii-
givanalgi peas . . . " 

Äri, ärimeestele hiilgav, reklaam Prantsus
maale veel hiilgavam. 

Tänavu külastas Inglise crieketi liidumees-
kond Austraaliat. Võitis siin neli ma+schi, kuid 
viimasel ja kõige tähtsamal sai lüüa. Rahvas õtse 
hullus oma meeste võidust. Oli juubeldus, mis 
tuletas meele ..revolutsiooni". Hõisati, suudeldi, 
joodi ennast pritsina täis, terve tänavliikumine 
aeti sassi. Mängijad kanti väljalt koju, nende 

mütsid varastati mälestuseks ära ning valgest 
cricketiülikonnast jäid järele vaid räbalad — tas
kunoad tegid oma töö. On ju tarvis „suveniiri" 
nii tähtsast võidust. Politsei, kes siin maailma 
parimaid (vähemalt nii arvab austraallane), oli 
võimetu korra jalule seadmiseks. Rahvamass 
jälgis tänavail ajalehtede teateid ning kui tuli 
häälekõvendajate kaudu „Austraalia võitis", siis 
algas kisa ja rüselemine, mida võib seedida ai
nult austraallane. Ning jälle ilmusid kuulutu
sed. See ja see liidumängija kannab seda ja seda 
kamsoni, tarvitab seda juukseõli, ning hamba-
seepi jne. Ja kes ei taha siis olla nende „kange-
lastega" ühevääriline? Austraallane vähemalt 
tahab. Kinod sõlmisid lepinguid, kus mängijad 
laval üles astudes paariminutilise kõne ühes löö
kide demonstreerimisega pidasid. Ning rahvast 
voolas. Ärimees ajas äri spordi kulul, sport aga 
õitses äri kasuks, ning inimestel oli hea meel. 

Kergejõustiku hooaeg möödus ilma suurema 
üllatuseta, nimetada on vast Nick Winteri lüüa
saamist esivõistlustel, kus võitja tagajärg kesk
pärasusest allpool. Alles paar kuud tagasi 
„Dunn Schieldi" võistlustel tuli Nick 47 jala 4% 
tolliga võitjaks, kuid nüüd ei pääsnud ta esimese 
kolme hulka! Osalt on süüdi siin „halb õnn", 
sest mehel tuli ainult üks hüpe välja, kuid on's 
see vabandus maailmameistrile? Muidu on Nick 
üks armsamaid ja huvitavamaid sportlastüüpe. 
Väljale ilmub ta alati salakavala näoga, kas sigar 
või piip suus, mille taga mõni mahlakas nali pa
rajat juhtu ootab. Kus on Nick, seal on alati 
nalja ja naeru. Valmis igal ajal, igas poosis 
cameramanile poseerima, seda mitte uhkuse või 
ahnuse, vaid lihtsalt foto enese pärast. Tal on 
haruldane mälu ning and imiteerida. Keda soo
vite: Osborne'i või Paddoki — Nurmit või Odat 
— Nick esitab teile kõiki enda läbi. Kord õhtu
sel harjutusel demonstreeris ta mulle hulga sport
laste juuresolekul „meie Lexi". Olevat olnud väga 
huvitatud 10-võistluse maailmameistrist kuskilt 
ennekuulmata ja tundmata maalt ning Pariisi 
mängudel, kus tal ka «neegripoisina" tuli tegut
seda, jälginud Lexi. „Ta on suurepärane tüüp, see 
teie Lex, a perfectly proportioned man," algas ta. 
„Ta on meeldivamaid sportlasi, keda kunagi olen 
näinud." (Siin ajasid girlid kõrvad kikki.) Ning 
peale lühikese sissejuhatuse imiteeris ta Lexi 
kaugushüpet nii loomulikult, et mulgi mulje jäi, 
nii kui liiguks tõesti Lex hüppekastis. „Teis on 
üks parim näitleja kaduma läinud," ütlesin. «Mi
nust saab," parandas ta naeratades. 

Sportliku tervitusega 
M. Saar. 

Tartu koolinoorsoo kevadised 
võistlused. 

100 m — 1. Jakobson 12,2; 2. Hain 1% m. 
j . 200 m — 1. Jakobson 24,8; 2. Hain 25,2; 
3. Frisch 25,4. 400 m — 1. Frisch 56,2; Koppel 
60,2; 3. Rosenberg 61,0. 1500 m — 1. Pulk 
4.34,6; 2. Kittus 4.36,8; 3. Raack 4.39,9. 3000 
m — 1. Pulk 9.45,8; 2. Kittus 9.50,2; 3. Raack 
9.53,2. 110 m tõk. — 1. Keres 18,5; 2. Võsu 
19,5; 3. Lepik 20,4. 60 m naistele — 1. Kom
pus 8,6; 2. Ploetz. Kaugus — 1. Jakobson 
6.21; 2. Pauska 6.01; 3. Silbergleich 5.65. 
Kõrgus — 1. Sule 1.75 (uus koolinoorsoo re
kord); 2. Silbergleich 1.65; 3. Raudsepp 1.60. 

Teivas— 1. Hermann 2.90; 2. Silbergleich 
2.80; 3. Nukk 2.80. Kuul (kerge) — 1. Ja
kobson 14.09; 2. Võsu 13.46; 3. Keres 13.26. 
Ketas (kerge) — 1. Erikson 52.45 (uus koolin. 
rek.); 2. Jakobson 45.41; 3. Sule 43.71. Oda 
(kerge) — 1. Sule 56.91 (uus koolin. rek.); 2. 
Erikson 54.40; 3. Hermann 45.56. Kuul naist. 
— 1. Hopp 9.79; 2. Silbergleich 9.38; 3. Kom
pus 9.28. Oda naist. — 1. Hopp 20.31; 2. Israel 
18.90; 3. Markus 17.90. Kaugus naist. — 1. 
Precht 4.34; 2. Kompus 4.31; 3. Ploetz 4.27. 

— Tallinna kaitsemaleva võistlustel tõukas 
Suuk kuuli 13.61, Neumann 13.32 ja Liinat 12.92. 
Liinat heitis ketast 39.40. Pupart hüppas kau
gust 6.28, Liinat 6.24, Lepikson 6.08 ja Tamm 
6.24. 

— Nurmi on praegu koduteel Amee
rikast Soome. Ametliku teate järele ole
vat ta nikastanud oma jala, kuid tegeli
kult vajavat teda liit maavõistluseks 
Rootsi vastu- Ka Eino Purje asuvat 
varsti tagasisõidule Ameerikast. 
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Kesk- ja pikamaajooksjate harjutamisest. 
Liig raske treening ei anna kasu. 

H. L a h t i n e n , Soome olümpiatreener. 

Võimsal kätetööl on suur tähtsus kesk-
ja pikamaajooksus. Peale tasakaalu hoid
mise on nende ülesandeks ka jalgade ai
tamine. Käed, hoituna õige nurga all 
küünarnukist, on kõige hõlpsam ja taga
järjekam asend. Käte liikumisel ette ja 
taha ei tule neil eemalduda liig kaugele 
kehast, vaid hoiduda üsna keha lähedus
se. Käe lükkel taha võib küünarnukk 
eemalduda kehast, kuid ette ja alla tulles 
puutub käsi kergelt külge, kuna teda kan
navad seejuures ainult käevarrelihased. 
Tõustes taha mõjutavad käed laia seljali
hast ja kaaluvad vähem. Töötades nii
viisi kätega on kogu jooksja asend sobiv. 
Seda märkab selgesti väsimuse puhul. 

Astudes kand ees maha hoiab jooksja 
kokku palju lihas j õudu. Varvastele astu
des võtab päkalihas vastu kogu keha ras
kuse ja tõukab ta üles järgmiseks sam
muks. Astudes kannale sooritab päkali
has ainult poole sellest tööst — vaid sam-
mutõuke. Jalad ei kangestu sel kombel 
nii kiiresti. 

Jalg viiakse tagant ette; põlv ees, s. o. 
põlv viiakse ette niiviisi, et jalg võib tõus
ta sel määral, et kand puutub peaaegu is-
tumislihaseid. See hõlbustab vere ring
voolu jalus ja annab ettepoole tõukava 
asendi. 

Jalg viiakse tagant ette; põlv ees, s. o. 
verdatuna. Kui jalg hakkab juba puutuma 
maha, teeb kere pöörde eespool asuva 
käe suunas. Rind pöördub küljele ja puus 
nihkub ette, jalg sirgub maa lähedal ja 
„liugleb" kui edasi, lisades sammule pik
kust. Puusa ettetõukamisest tuleb tulus 
püstak kehaasend. Vast 100 meetrit enne 
finischi tõustagu varvastele ja kasutatagu 
käsi nagu kiirjooksus. 

Kevadise ettevalmistuse järele jooksu
rajale asudes tuleb hoolitseda, et harju-
tuskavas vahelduksid sobivalt vastupida
vus- ja kiirusharjutused. Järgnev harju-
tustabel on kohane tarvitamiseks: 

1 kord nädalas 30—40-minutiline aeg
lane murdmaa. 

3 jooksuraja harjutust nädalas. 
2 käiguharjutust. 
T e i s i p ä e v a l : 8—10-kilomeetriline 

käik. 
K e s k n ä d a l a l : Jooksuraj a harj u-

tus. 300 meetrit jooksu, nii et 200 meetrit 
kõvasti, 50 meetrit aeglaselt ja jälle 50 
meetrit tugevasti. Siis 1 ring käiku, 400 
meetrit 800 meetri tempoga, 100 meetrit 
kõvasti, ring käiku jne. 100—200-meetri-
lisi spurte käigu vahel. Lõppeks 1000 
meetrit stiilikalt, liialt pingutamata. Har
jutus kestku 30—40 minutit. 

N e l j a p ä e v a l : 8—10 klm käik. 
R e e d e l : 30—40-minutiline murd

maa. 
L a u p ä e v a l : 100 meetrit kiirjoksu 

stardiga, kaks korda järjestikku. 1000 
meetrit nii, et 200 m tasa, 500 meetrit kõ
vasti, pidurdades viimasel 300 meetril ja 
minnes üle käigule. Ring käiku. Mõnin
gad 50-meetrilised spurdid. Spurtidest 
minna üle tasanevale jooksule ja siis käi
gule. 

P ü h a p ä e v a l : Kella järele 600— 
2000 meetrit. Kui pühapäeval on võistlus, 
jätkub laupäeval 10—15-minutilisest viibi
misest harjutus väljal ja mõningatest lü
hidatest katsetest. 

See harjutuskava on mõeldud kesk
maajooksjale. 5000—10.000 meetri harju
tus on samasugune. Käike tuleb pikendada 
ainult 15—20 kilomeetrini, murdmaa 40— 
50-minutini. Kord nädalas kella järele 
4000—6000 meetrit. Rajaharjutus ärgu 
olgu pikem kui tund. Kui elukutse nõuab 
istumistööd, on kasulik hommikuti käia 
või joosta 5—6 kilomeetrit murdmaad. 

Oliver Humes hüppab 7.50 kaugust. 

George Simpson 9,4. 
Ameerika noor kiirjooksja George 

Simpson kattis 100 yardi 9,4, mis tõenäo
liselt kinnitatakse maailmarekordiks, sest 
et jooks oli sooritatud kõigi määruste pä
raselt. 

— Poola lõi tennismaavõistlusel Soo
met 6:1, kuna Läti kaotas Soomele 3:4. 

— Nõel tõukas Lyonis kuuli 14.87. 
Samas hüppas Menard 1.82 kõrgust. 

—Turu ja Viiburi linnavõistlus jalg
pallis andis võidu eelmisele 2:1 (2:0). 

— Jürgens, tuntud Läti väravavaht, 
jõudis neil päevil Viinist Riiga tagasi. 

Uus Eesti rekord 1 km jalgratta
sõidus. 

Möödunud pühapäeval peeti Kadrioru 
ringteel võistlusi jalgrattasõidus. Konku
rents oli õige tugev ja tagajärjed head. 
Võisteldi 1 ja 50 kilomeetris. Kumbaski 
maas võitis Tauts, Kalevist, kellele tartla
sed moodustasid ühtlase ja tüseda vas
tasrinna, kuid võitmiseni ei küüninud. 

1 km — 1. Tauts, Kalev, 1.24,3 (uus 
Eesti rekord); 2. Riismann, Sport, 1.29,6; 
3. Konsen, Tartu jalgrattaklubi, 1.30,2. 

50 km — 1. Tauts, Kalev, 1.43.12,8; 
2. Lõhmus, Tartu jalgrattaklubi, 1.43.19,1; 
3. Kangur, Tartu jalgrattaklubi, 1.43-26,3; 
4. Konsen, Tartu jalgrattaklubi, 1.43.27,0. 

Uus rekord 300 m jooksus. 
Akadeemiline spordiklubi õhtumiiting 

Tartus andis väga häid tagajärgi. 100 m 
võitis Korol 11,5 (Ütt 1 m järel) ja 300 
m 37,0, mis uus Eesti rekord- Kitsing 
jooksis 39.5. 800 m olid tagajärjed: 1. 
Mihelson 2.06,0; 2. Herm 2.08,2; 3. 
Anon 2.11,2. 3000 m — 1. Koidu 9.30,0; 
2. Anon 10.15,8- 110 m tõketega — 1. 
Reisner 16,7 (aeg parem Tartumaa rekor
dist) ; 2. Niggol 18,2. Kõrgus — 1. Sule 
1.75; 2. Niggol 1.65; 3. Roht 1.65. Kau
gus — 1. Niggol 5.95; 2- Labent 5.94. Tei
vas — 1. Reisner 3.40; 2. Lepik 2.70 
Kuul — 1. Feldmann 13.11; 2. Soll 11.55. 
Ketas — 1. Feldmann 42.05; 2- Niggol 
39.95. Oda — Sule 60.31. 

Jalgpalli esivõistlused algavad. 
Pühapäeval ringkonnavõistluste start. 

Pühapäeval algavad üle maa ringkon-
naesivõistlused jalgpallis- Stardib üldse 
20 seltsi. 

T a| 11 i n n a ringkonnas lähevad esi
meses voorus kokku Hõimla-Kalevipoeg 
ja NMKÜ-Puhkekodu. Esimese paari 
võitja kohtab Lutheriga ja teise paari 
võitja ÜENÜTO'ga. Ringkonnas üldse 6 
meeskonda. 

K e s k - E e s t i ringkonnas stardib 7 
meeskonda. Esimeses voorus kohtavad: 
Viljandi kaitseliit — Tapa kaitseliit, Pär
nu Vaprus — Mõisaküla Ülo, Võhma Leo
la — Pärnu Jalgpalliklubi. Sindi Kalju on 
esimeses voorus vaba, kuid kohtab teises 
viimase paari võitjaga. Teise finalisti an
navad kahe eelmistena nimetatud paaride 
võitjad. 

L ä ä n e - E e s t i ringkond näeb ainult 
Kohila Püsivuse ja Jõelehtme Ühenduse 
võistluse. 

P Õ h j a - E e s t i ringkond pakub 
Näiva kolme seltsi vahelise heitluse. Esi
meses voorus saavad kokku Svjatogor ja 
Astra, kelle võitja esineb Narva tennis-
hokiklubi vastu. 

L õ u n a . - E e s t i ringkonnas võistle
vad Tartu Kalev ja> Võru Ilmarine. 

Stokholmi AJK, 
kes sooritab jalgpallireisi Riiga, Tallinna 
ja Helsingi, esineb meil ilma oma kuul
susteta, kelledest nimetada kesktormaja 
Pära Kaufeldt, ääretormajad Jompa 
Nilsson ja Ville Engdahl, keskpoolkaitsja 
Broarn Persson ja äärepoolkaitsja Nils
son. Stokholmis võõrsil viibinud Racing 
Club de France'i lõi AJK 6:0. 

— Inglise professionaalide koondus-
meeskond lõi Prantsusmaad jalgpallis 
4:1 (1:0). Pealtvaatajaid oli 42.0000. 
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Prantsuse lahtised esivõistlused tennises. 
Suuremaid valge spordi heitlusi hooaja jooksul. 

Üleval vasakul: Lacoste ja Tilden tulevad oma suurmatschiks väljale. Üleval keskel: Mathieu ja Helen Wills. Üleval paremal: Borotra 
Cochet lõpetavad partii. All: tuhandetest pealtvaatajatest ümbritsetud võistlusväli, kus parajasti käimas Lacoste-Tildeni matsch. 

ja 

Prantsuse lahtised esivõistlused ten
nises olid tänavusuviseid väljapaistvamaid 
sündmusi „valges spordis". Rahvusvahe
line konkurents oli neil ülirohke ja tugev-
Ei puudunud ka ameeriklased, kelle mees
konnas hiljuti amatööri õigused uuesti 
saanud Tilden ja Helen Wills olid välja
paistvamad kujud. 

Naisvõistluste kaksikmängu võitsid 
Alvarez-Bouman, kuid kumbki ei esinenud 
— single'is, hoides endi jõudu Wimble-
doni turniiriks, üksikmängu poolfinaali
desse pääsid Aussem, Mathieu, Bennett 
ja Wills. Kõigi pingituste peale vaatama
ta pidi Aussem kaotama Mathieu'le ja 

Bennett Wills'ile. Finaal aga läks kind
lasti Wills'ile, kes väga suurte lubadustega 
prantslannat lõi 6:3, 6:4. 

Meeste mängus oli Tildenil väga pi
nev pala itaaliase Morpurgoga. Kaks esi
mest setti kaotas ameeriklane, kuid koi- J 
mandast peale ^hakkas ta mängima imes- 1 
tamisväärt kindluse ja jõurikkusega, kis- 1 
kudes lõpliku võidu enesele. I 

Cochet elimineeris poolvõistlusse pääs- J 
miseks tugeva austraallase Gregory, nii J 
et poolfinaalidesse kukkusid paarid Til- J 
den-Lacoste ja Borotra-Cochet. Lacos- I 

te'il oli võtta revansch pikalt Billilt, sest 1 
läinud aasta juulis lõi Tilden Lacoste'i f 

Spordiäri 

RESEVRESEL 
Tall inn, Toompuies tee 19, 

telef. 20-19. 

Soovitab oma v a l m i s t a t u d 
spordi ja võimlemise abinõusid. 

|l Davise karika finaalis. Prantsuse kuulus 
:| „AUigator" oli sunnitud selle saavutami-
•j seks näitama oma elu paremaid partiisid, 
:] mis andis talle ka siis ülekaaluka võidu 
:| 6:1, 6:0, 5:7, 6:3. 

ij Teine poolfinaal Borotra-Cochet va-
•| hei läks väga vihaselt. Mõlemad mängisid 
h väga närviliselt ja räpakalt, pidades ko-
jj hati endid üleval tennis väljal harjuma-
•j tui kombel. Meie pildilgi on näha, et Co-
:| ehet ei vaata Borotrale otsa käe siruta-
|] misel. Parata ei olnud midagi — Cochet, 
jj läinudaastane meister, pidi tunnistama 
\\ enese kaotanuks 3:6, 7:5, 5:7, 7:5, 4:6-

Borotra olevat tänavu jälle tõusul selli
sesse vormi, mis lubab vast oodata veel 
suve jooksul üllatusi. 

^ ! r r,; j J j M M r! J H J M M M J1 f M f! J JI! M 11 ri) M F P!' i n ; MI f! J M F 11:: i N p; [ n r. M i M f! i M 1: i f 11 I I l! M l M MI n ' : s M IU ̂ ! M H |^ 

I Jalgpalli^ | 
1 saapaid I 
§ üksikult ja hulgaviisi odavale §= 
§1 pindadega soovitab p 

I Esimene Tallinna § 
Vilditöösžus I 

Tallinn, Heeringa 4, kõnetr. 20 -75 W 

Finaali mängisid Lacoste-Borotra. See 
oli tehnikalt ja tempolt matsch, milliseid 
ei saa näha tihti. Juhtimine ja õnn va
heldusid kordamööda, tõstes esile kord 
üht kui teist. 

Täiskiilutud tribüünid olid kui elektri
seeritud ja puhkesid kord tihe, kord teise 
aadressil mürisevateks kiiduavaldusteles. 
Lõpliku võitjana pani end siiski maksma 
Lacoste, kes on vaidlematult praeguseaja 
suurim tennisemängija. Tagajärg märgiti 
6:3, 2:6, 6:0, 2:6, 8:6. 
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14. Joonis näitab platseerimist, kui äärepool- 45. Joonis selgUab kaitsjate koostööd keskpool
kaitsja katab sees. kaitsjaga, kui äärepoolkaitsjad katavad ääri. 

Kaitsja ja keskpoolkaitsja. 
Keskpoolkaitsja peab katma eriti vas

tase kesktormajalt. Tihti seisab ta ka ter
ve vastase kesktrio vastu. See toob ene
sega kaasa suure töökoorma. Ta jõuab 
sellist tööd ainult siis sooritada, kui teda 
ta taga- ja kõrvalmängijad hästi toetavad. 
Koostööl kaitsja ja keskpoolkaitsja 
vahel kujunevad järgmised võimalused: 

1. K a i t s m i s e l . 
Pall on vastase kesktormajal. Üks 

kaitsjatest hoiab -annast keskpoolkaitsja 
lähedusse, teine tõmbub tagasi reservpo-
sitsioonile. Milline kaitsja seisab eelpool 
ja milline tagapool, oleneb mitmesugus
test asjaoludest. Oli näit. paremkaitsja 
äärel ja pall tuleb keskele, peab tõenäo
liselt vasakkaitsja minema keskpoolkaitsja 
lähedusse, kuna paremkaitsja ruttab vä
rava ette, et sellele pakkuda kindlustust. 
Kui mõlemad kaitsjad on normaalasen-
dis, mängib taktiliselt tugevam harilikult 
eespool, löögikindlam tagapool. Selline 
asetus on oma kohal, kui kaitsjad mängi
vad kesktrio vastu. 

Kui kaitsjad mängivad ääreajajate 
vastu, kujunevad nende koostöös kesk
poolkaitsjaga järgnevad olukorrad: 

Pall on vastase kesktormajal. Kolm 
poolkaitsjat katavad neile vastu mängi
vat kesktriot. Kaitsjad seisavad lahuta-
tudena. Üks läheneb õige tunduvalt kesk
poolkaitsjale, teine jääb reservi. Tagumi
ne kaitsja peab olema valmis niihästi vas
tase parema kui vasaku tiiva pidurdami
seks, kuna eelmine kaitsja peab sel juhul 
ruttama taha reservpositsioonile (joon. 
44 ja 45). 

2. P e a l e t u n g i l . 
Kui oma meeskond surub vastast, peab 

keskpoolkaitsja minema kaasa eduriviga. 
üks kaitsjatest peab püüdma hoida alal 
ühendust keskpolkaitsjaga, kuna teine sei
sab tagapool varus (joon 36. ja 37. E. 
Spordilehes nr. 20). 

Uus sulumäärus lubab vastase kesk
tormajat võtta seisukohta kahe kaitsja 
vahele. See võib muutuda kardetavaks 
juhul, kui kesktormaja on tubli üksik
mängija või dribbeldaja. Niisugusel kor
ral on keskpoolkaitsjal soovitav hoida en
nast veidi kaitsja osasse. 

Mõningad näpunäited praktikast. 
K a i t s j a e i t o h i k u n a g i d r i b -

b e l d a d a . Tuleb ette, et kaitsja peab 

palliga veidi jooksma vastaste tõmbami
seks enesele ja löögiavause saavutami
seks. Kunagi ei tohi aga kaitsja pidada 
liig kaua palli enese käes. Ta ei tohi unus
tada, et ta töötab hädaohu piirkonnas. 

Kaitsja peab asetuma vabale kohale, 
kui ta kaaskaitsja, äärepolkaitsja või kesk
poolkaitsja omab palli. 

Peab olema eriti ettevaatlik, kui väli 
ei ole mitte täiesti korras. Külmanud maa
pind, lumi ja vihm seavad kaitsja löögi-
osavusele eriti suured nõuded. Palli ei to
hi lasta kunagi maast põrgata! Ta võib 
hüpata minema või jääda maha porisse 
lamama. Päike ja tuul ei mõjuta mitte 
ainult lööki, vaid ka taktikat. Tugeva 
tuulega ei tohi lüüa liig kõvasti, sest et 
vastane omandab siis reeglipäraselt palli. 
Vastu tuult peab mängima madalalt, mui
du tõuseb pall kõrgele ja võib kanduda 
tagasi. Küljetuulega on soovitav lüüa ai
nult mööda tuult. 

Usalda oma kaasmängijaid, eriti vära
vavahti ! 

Kaitsja peab püüdma mängida ikka 
enam seespool kui ta vastasajaja. Muidu 

46. Nool näitab tuulesuuna. Punktiiriga nool 
näitab kaitsja löögi suuna. 

võib ta osutuda liig kergesti möödamän-
gituks. 

On palju juba võidetud, kui kaitsjal 
õnnestub suruda pealetungijat enesest 
väljapoole. Ka siis. kui tal ei lähe korda 
palli ära võtta. 

Oudi sisse viskel peab kaitsja vaatama, 
et ta ei seisaks mitte liig lähedal sissevis-
kajale, muidu võib pall saada visatud üle 
tema pea. Seni kui ta jõuab ennast üm
ber pöörata, on vastasäär siis läinud ju
ba palliga kus seda ja teist. 

Õigeaegne, kuid kaalutud pealetorma-
mine vastasele on ainsam õige taktika hea 
vastase puhul. 

Hea kaitsja hoiab palli ikka võimali
kult mängus. Hädasunnil põmmutab ta 
aga palli täie rahuga outi; ka nurgalöök 
on parem kui värav. 

Ära unusta ettejooksmise puhul õige
aegset tagasitulekut värava alla. 

Kaitsja eritreening 
Otsepallide (maa- ja Õhupallide) löö

mine kaugele. Madalalt, täpselt ja jala-
pealsega. 

Pealöögid kaugele distantsile. 

imBsmwši 

Fifa kongress Barcelonas. 
Pühade ajal peeti Barcelonas Rahvus

vahelise jalgpalliliidu kongress 25 rahvuse 
osavõtul. Liitu võeti, vastu Mehhiko, Jaa
pani, Kuuba, Palestiina, Islandi ja Hollandi-
Guinea liidud. 

Kongressi põletispunktiks oli teem — 
jalgpalli maailmameistri — võistlused. 
Otsustati esimesed sarnased võistlused 
korraldada tuleval aastal, kuna võistluste 
läbiviimine usaldati Uruguayle. Euroopa 
riikidest ei julgenud keegi võtta enese 
peale nii suurt ainelist riisikot. Võistlused 
peetakse karikasüsteemis ja osavõtt ei ole 
riikidele sunduslik. Võistlused algaksid 
15. mail. 

Elavaid vaielusi tekitas maailma-esi-
võistluste läbiviimise rahaline külg. Ot
sustati, et korraldaja peab tasuma võistle
vate meeskondade reisikulud. 10 prots. 
brutto-sissetulekust tuleb maksta Fifale ja 
puhaskasu jagada protsentuaalselt osavõt
jate vahel, üle ookeani sõitnud meeskon
nad omandavad õiguse ka veel teisi võist
lusi väljaspool karikatsüklit pidada. Uru
guay esindaja teatas telegraafilise läbirää

kimise järele Uruguay valitsusega, et see 
määrab jalgpalliliidule 300.000 kuldpee-
sot ja annetab 200.000 kuldpeesot uue 
staadioni ehitamiseks. 

Edasi peatuti läbirääkimistel Fifa sta
tuutide juures. Linna- ja maakonnaliitu-
de kohtamisi ei loeta rahvusvahelisteks 
võistlusteks. Tschehhi liidu ettepanekul 
võeti vastu otsus, et mängijad, kes keeldu
vad võtmast osa rahvusmeeskonnast, lan
gevad karistuse alla. Loosi järele välja 
langenud Fifa komisjoni liikmed Ferretti 
(Itaalia), Frenckel (Soome) ja Seldrayers 
(Belgia) valiti uuesti tagasi. Fifa järg
mine kongress peetakse 6. ja 7. juulil 
1930. a. Budapestis. 

—Preussen, Berliini vähetuntud jalg
pallimeeskond, lõi Riias LSB't 11:0, kuid 
mängis Wandereriga 1:1. 

—Schoti lõi jalgpalli maavõistlusel Hol
landit 2:0, olles mänginud enne seda Sak
saga 1:1. 

—Viinis mängiti jalgipalli-esivõistluste 
paljukaaluv matsch Rapid-Austria. Või
tis Rapid 3:1 (1:1). 

— Poola-Ungari poksimaavõistlus lõp
pes Varssavis tagajärjega 8:8. 
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Võru keskkoolide omavahelised kerge
jõustiku võistlused. 

Harry Leinbockil hoota kaugus 3.10, hoota kol
mik 8.62 ja Vold. Piibul hooga kaugus 6.08. 

F*&m« vöicii_tcl Viljandis. 
. J f a l f Š p a J l i s * * M v i n e s V i l j a n d i m a l e v 7:\ \et v õ r k p a l l i s 

2 : 0 . 

Harry Leinbok. 

28. mail ja 7. juunil korraldas Võru kesk
kool omavahelised kergejõustiku võstlused. 
Võistlused olid osavõtjate arvu poolest ühed suu
remad, mille tõttu ka konkurents oli tugev. 
Igas võistlusalas püstitati uus gümn. (keskk.) 
rekord. Üksikud tagajärjed olid väga head, nii 
Leinboki hoota kaugus-kolmik hüpped ja Piibu 
hooga kaugush. ja kõrgus. . 

Tehnilised tagajärjed: 

J. võistluspäev: 
100 m: 1. Piip 11,9 sek.; 2) Leinbok 1 m 

j ar el; 3) Müller son. 
400 m: 1) Mikheim P. 59 sek.; 2) Jõgeva 

61,9 sek.; 3) Karolin. 
1500 m: 1) Karolin 5 min 6 sek.; 2) Kõiv 

5 mtr. järel; 3) Zälp. 
Hoota kauguhüppes: 1) Leinbok 3,10 m; 

2) Gletovsky 2,905 m; 3) Kais 2,86 m. 
Hooga kaugushüppes: 1) Piip 6,08 m; 2) 

Mikheim P. 5,92 m; 3) Müllerson 5,89 m. 
Hooga kolmikhüppes: 1) Piip 12,48 m; 2) 

Leinbok 12,31 m; 3) Kais 12,29 m. 
Kuulitõukes: 1) Treimann 13,10 m; 2) 

Müllerson 12,84; 3) Leinbok 12,83 m. 

/ / . võistluspäev. 
Et jooksurada võimatus seisukorras, mis 

tingitud kaua kestnud sadudest, siis jääb ka
vast ära 200 m ja 3000 m jooks. 

Kõrgushüpe: 1) Piip 1,60 m; 2) Mikheim 
P. 1,60 m; 3) Leinbok 1,55 m. 

Hoota kolmikhüpe: 1) Leinbok 8,62 m; 2) 
Kais 8,50 m; 3) Mikheim 8,06 m. 

Võistlused korraldas Võru Poegi. Gümn. 
Noorsoo-Ring, spordisektsioon. 

— G. Ruotsalainen, tuntud Soome ma-
ratonimees, jäi Kanadas teiseks. Võitis 
Fred Ward 2.47.38,8. 

— Elmar Niklander, Soome kuulus 
viskemeister, kes praegu üle 40 aasta va
na, on ilmunud uuesti võistlusväljale. HKV 
võistlustel heitis ta halva ilmaga ketast 
41.01, kaotades Kenttäle, kelle tagajärg 
42.08. Gustafssen rikkus samas esimesena 
tänavu 7 meetri piiri kaugushüppes — 
7.04. Finell võitis odaviske 60.12, lüües 
P. Johanssoni, kelle tagajärg 57.33. 

Tallinna, Tartu ja Narva linna järele tuleks 
kõne alla rahvaarvult suurematena Pärnu ja 
Viljandi. Säärane järjestus ei kõlba vastavate 
linnade sportliku paremuse märkimiseks, vaid 
siin on olukord momendil selline, et rahvaarvult 
ligi poole vähem Tartu ähvardab män
gida esimest viiulit Tallinna ees ja Pärnu 
on rühkinud ettepoole 100% rah\ ^rikkamast 
Narvast. Viljandi, milline linn rahvaarvult kuu
lub esimeste hulka, on sportlikult viimaste ni
mekirjas. 

Kahe naaberlinna Pärnu ja Viljandi vahe
line sportlik paremus kuulub kindlalt Pärnule. 
Pärnuga võivad sportlikkude alade mitmekesi-
duses võistelda vaid Tallinn ja Tartu. Viljandis 
on spordialadest nimetamisväärt ainult jalgpall 
ja kergejõustik. Pärnu-Viljandi linna võistlus
test on enamuse võitnud Pärnu, ainult kolmel 
mainismisväärsel korral on tulnud Pärnul ka-
pituleerida Viljandi ees, ja need oleks Viljandi 
jalgpallivõidud ,1926. ja 1927. a., mil Pärnu 
pallisport elas üle mõõna-aastaid ja 1928. a. 
kergejõustiku võitu tartlase Labenti kaasvõist-
lemisel nõrgestatud koosseisuga esinenud pärna
kate üle. 

Viljandi sportlikku arengut pidurdas seni 
suurel määral ka korraliku spordivälja puudu
mine. Nüüd on aga selles asjas saadud sammu
ke edasi. Eelmisel pühapäeval avati kaitseliidu 
spordiklubi väli, mis suudab juba täita vähemaid 
nõudeid. Tahaks loota, et järveäärne staadion 
valmiks peatselt. Praegu seisab töö täiesti. 

Pühapäev, 9. juuni, kujunes Viljandile sport
likuks suursündmuseks, mil peeti seal Edela-
Eesti ringkonna finaalvõistlusi üleriikliku kait-
seliidupäeva eelvõistlusena. Jalgpallis ja käsi
pallis heitlesid Pärnu- ja Sakalamaa malev ning 
köieveos viimasega Pärnumaa. 

Esimesena kohtasid vahekohtunikuna toimi
va A. Partelsi algvile järele võrkpallis Pärnu ja 
Viljandi koondusmeeskonnad. Matsch peeti al
les hiljuti avatud kaitseliidu spordivälja!. Pärn-
lased olid heas hoos ja võitsid ladusalt Viljandit 
2:0 (15:6 ja 15:6). Hästi surus pärnlasist M. 
Aspe. Pärnu võidukas kuus Martens—Sossi; M. 
Aspe—Arro; Teinberg (meesk. vanem) —Virkus. 
Köieveos tuli Viljandil kapituleerida Pärnumaa 
ees 2:0. 

Päeva huvitavam osa ja tagajärjelt .,õudne" 
sündmus kaotajale lavastati jalgpallis, kus koh
tasid Pärnu ja Viljandi linnade koondused. Jalg
pallis võideti kuni 1926. a., kuid kahel vahemisel 
aastal kui Pärnu pallisport tegi vähikäiku, siis 
kuulus paremus võidu näol1 Viljandile. Möödu
nud aastal selgus uuesti Pärnu ilmne ülekaal, 
mil võideti linnavõistlustel 3:0. Tänavu oli Vil
jandi Pärnus korra juba hävinenud sealse JK-le 
0:1. Nüüd oodati põnevat mängu, kus kodulin-
nalased tahtsid oma väljal panna uuesti maks
ma oma üleolekult, mis kuulus neile 1926. a. ja 
1927. ai. 

Vahekohtuniku O. Silberi algvileks rivistu-
sid kahe naabermaleva meeskonnad. Pärnut esi
tas seltside koondus järgmises koosseisus: E. 
Aspe 2. (Pärnu JK) , Laur (Tervis), meesk. 
vanem, Koop (iPärnu JK) , Sarapik (Pärnu JK) , 
Vabrit 1. (Vaprus), Vaher (Pärnu JK) , Peter
son (Tervis), Mager (Tervis), Välbe (Tervis), 
Jensen 2. (Pärnu JK) , Alep (Pärnu JK) . Vil
jandi malevat esitas sealne ainus palliselts kait
seliidu spordiklubi, mille 11 olid järgmised 
nimed: J. Raudsepp, Leemet—Pukk, E. Kaup 
—Kallak (meesk. vanem), Kaur, E. Raudsepp 
—Juhkamson—Koort—Tiido—Märtson. 

Viljandi valib poole ja Pärnu teeb alglöögi, 
nii algabki tants ümber keerleva nahkkuuli. Ju
ba algminutitel selgub Pärnu ilmne paremus, kes 
asub offensiivi. Tf. Välbe löögi juhib värava
vaht Raudsepp kornerisse. 8. min. tuleb päeva 
esimene värav, milline oli sissejuhatuseks vära-
vasaajule. Värav oli sama õnnetu, nagu kogu 
mäng Viljandile. Ps. toimetab 18. min. vaba-
lööki, pomm, mis ähvardas väravast palli võrra 
mööduda, põrkab tv. kaitsja jalast õnnetult 
võrku. Pärnu asub juhtimisele 1 :0 . 27. min. 
kerkib seis 2:0-le. Pä. Peterson saab palli tf. 
Välbelt, kes omakord selle w . Aspe väljalöö-
gist hankis. Nobe paremäär murrab kaitsest 
läbi ja lööb 6 mtr. palli väljajooksnud värava
vahist mööda võrku. Mäng on suuremalt osalt 
V. väljapool. 32. min. lööb Viljandi auvärava, 
milline tuleb kanda Pärnu väravavahi ja ühtlasi 
kaitse kontole. Vv. Aspe tõrjub väljajooksul 
palli jalaga, kuid viimane lahkub jalalt vindiga 
oma puuri poole. Järeletõtanud tf. Koort peab 
palli oudijoonel ja tõmbab selle veidi tagasi, 
Pärnu kaitse rahulikul pealtvaatamisel lööb sa

ma mängija kera P. puuri. Seis 2:1 Pärnu eduks. 
Viljandi mäng omab 10. min. teravama ilme, 
kuid tagajärjes see muutust ei too. KomDiin Väl
be—Peterson—Mäger, viimase jõuline löök lä
heb pallivõrra mööda. Vaheajale minnakse sei
suga 2:1 Pärnu eduks, milline vahekord täiesti 
vastas mängukäigule. 

Teisel poolajal teeb Pärnu 5 väravat Vil
jandi 0 vastu. Kogu poolaeg möödus V. välja
poolel Pärnu tugeval surumisel. Viljandi värav 
oli korduvalt tules, kus hästi töötas Raudsepp, 
viimase miinuseks olid vaid nõrgad väljalöögid. 

5*8 .min. kirjutab ps Mäger 3:1. Pä. Peter
sonilt saadud palli juhib ps. Mäger 20 mtr. kaas-
sek. on seis juba 4:1 Pärnu eduks. Kohe keskelt 
löögi järele on pall V. võrgu ees, kus ps. Mä-
geri pomm pareeritakse väravas kaitselt käega, 
kuid vs. Jensen lööb kera ikkagi väravasse. 

60. min. kerkib tagajärg 5:1-le. Vk. Pukki 
fouli järele pn ps. Mägeril kasutada 18. mtr. 
vabalöok, kes karistab viljandlasi väravaga, 
märkides ühtlasi hat-tricki. Seega tegi löögihoos 
olev Pärnu edurivi 2% minutiga 3 väravat! Ps. 
Mägeri jõulised löögid lähevad napilt üle ja 
mööda. Viljandi edurivi ei saa üldse naljalt palli, 
mida stoppab hästi P. poolkaitse. 73. min. kasu
tada kolmas vabalöok ps. Mägeril 18 mtr., kes 
ka selle püüdmatult tahab juhtida võrku meeste 
hunniku vahelt, kuid nobe Raudsepp võtab kera 
nurgast. Varsti tuleb 6:1. Tf. Välbe, kes kas
vult väljal pisemaid, teeb lähedalt 5—6 mtr. 
kärava. 87. min. tuleb arvult kaheksas värav. 
Viljandi edurivi nõrga löögi peab vv. Aspe, vii
mase väljalöögi saab tf. Välbe, kes palli usal
dab ps. Mägerile, et võimaldada sellel märkida 
neljandat gooli, onis ka sünnib. Löögi distants 
13 mtr. 

Matschi tagajärg jäi 7:1 (2:1) Pärnu eduks. 
Vilemehena täitis oma osa rahuldavalt O. 

Silber. Pärnu meeskond oli hoos ja edurivi, ke
da poolkaitse tubli töö hoidis kogu aeg V. vä
rava läheduses, tegi rea suurepäralist väravaid, 
heal õnnel oleks nende arv võinud olla isegi veel 
suurem. 

Parem mängija väljal oli Pärnu ps. Mäger, 
kes 50% löödud väravatest tegi. Mägeri löögid 
on head, kelle pommid kahe naaberlinna edu
rivimeestest kõige tugevamad. Pärnu edurivi 
olid paremad veel pä. Peterson, kes on tõusmas 
oma nooruslikku hoosse. Tf. Välbe töötas hästi 
teisel polajal. Vasakut tiiba kasutati vähe läbi
murretel. Poolkaitse oli suuresti rahuldav. Kait
sel polnud suurt tööd. Väravavahti Aspet ei saa
nud näha püüdmisel, peale ühe räbala palli lä-
bilaskmise ja kahe värava algautorina, mis tulid 
tema algatatud väljalöögist. 

Viljandi meeskonnast töötas rahuldavalt 
väravavaht, kuna kaitse Vuksi puududes siiski 
tegi tublit tööd. Poolkaitses oli hea ph. Kaup, 
kuna th. Kallak tegi suurt tööd, kuid edurivil 
oli raske tema kõrgeid ja huupiantud sööte ka
sutada. Edurivi sai vähe palli. 

Pühapäevane Pärnu meeskonna pallisõit on 
suurim rea aastate jooksul' peetud matschidest 
naaberlinna Viljandiga. Kuni 1925. aastani, mil 
järjekindlalt Pärnu üksikud meeskonnad Viljan
dit võitsid, on suuremate tagajärgedena nime
tada kahte 6:0-st võitu. 

A. P. 

— Nurmi võitis 2. juunil New-Yorgis 
6 imiili handicap-jooksu ajaga 30.36,6. 
Purje võitis 2 miili 9.24. 

— Spordimedalia kavatseb hakata 
välja andma Prantsuse valitsus eriliste tee
netega isikutele sel alal. Iga aasta antavat 
välja 4800 medalit. 

— Storz hüppas Halles, Saksamaal, 
7.34 kaugust. Sellest noorest üliõpilasest 
loodetakse palju. 

— Austria, Viini jalgpallimeeskond, 
kuhu kuulus talvel Pihlak, võitis Konstan
tinopelis Galata Seraili 3:1. 

— Anne Borg püstitas Los Angelesis 
uue maailmarekordi 440 yardi vabaujumi
ses jaga 4.51,0, ületades Weissmülleri se
nise rekordi terve sekundiga. 100 m vahe
aeg oli 1.05,0, 200 m — 2.17,0. Santa Ma
rias püstitas Arne Borg ka 700 yardil uue 
maailmarekordi 8.23,5, korrates oma maa
ilmarekordi 600 yardil 6,53,0. 
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Rakvere saab spordivälja. 
Jalgratta- ja jalgpallivõistlused päevakorral. 

Üle kümne aasta on Rakvere linnas olnud 
päevakorral ajakohase spordivälja ehitamise kü
simus. Reaalsemat kogu selle aja vältel midagi 
esile ei kerkinud. Terve see küsimus rippus õhus, 
paigalt liikumata. 1926. ja 27. aastal oli üksikuid 
tuulepuhanguid siin, kui Kalev kindlasti tahtis 
-omale spordivälja ehitada, kuid needki vaibusid 
linnaisade „suurte soovide" tõttu. (Teatavasti 
võttis linn Kalevilt pooleli valmisehitatud spordi
välja ära ja muutis selle paraadiplatsiks.) 

Viimaks ometi 
rõõmustab nüüd kogu Rakvere linn ja Rakvere 
sportlaskond, et sportlaskonna põnevam päevakü-
simus lõpliku lahenduse leidnud. Asjale on ühiselt 
külge hakanud spordikomisjon ja linnavalitsus. 
Hiljuti peetud ühisel istungil otsustati, e; ehitus
tööd enda peale võtab spordikomisjon. Viimasel 
on raha niipalju koos, toetuse ja oma summade 
näol, et eelolevaks suveks spordiväli kindlasti 
valmib. Praegu käivad mullatööd täies hoos ja 
viiakse enne sügiset veel lõpule. 

Missugune saab uus spordiväli? 
Mitte kõige eeskujuliseni staadion, nagu meie 

neid kohtame kõigis suurlinnades, vaid väikelin
nale siiski küllalt hea ja nõuetekohane. Ehitusele 
kuuluv spordiväli kujutab endast nelinurka: 9i2 
m. lai ja 107 m. pikk. Seega siis minimaalsed 
mõõdud. Palliväli võrdub 65X100 mtr., mida 
ümbritseb 390 mtr. pikkune jooksutee. Jooksu-
tee pikkus on küll suur õnnetus, üksikute maade 
jooksmise ringide arvestamisel tekitab niisugune 
arv — 390 — rohkem segadusi kui tarvis. 400 
mtr. jooksuteed peetakse kõige paremaks. Siin 
oleks võidud ehk seda tarvitada 390 asemel. Kui 
jälle 400-mtr. tee pikkust kuidagi poleks saadud 
läbi viia, oleks võidud peatuda 350 mtr., siis oleks 
saanud kogu ringteel ehk kõrvuti 4 jooksurada, 
kuna praegu oa ainult 3. 390 mtr. tee pikkus on 
ei tea miks asjaosalisi meelitanud? 100 ja 110 
mtr. jooksutee on pikk 125 mtr. ja lai 7,2 mtr. 
Siin võib võistelda kuus meest korraga. Koksi
teest ei saa juttu olla. Tee kaetakse seguga 10 
sm. sügavuselt, milles savi 10%, kasvumulda 7% 
ja liiva 2%. Viskete ja hüppepaikadeks on platsi 
otsasegmendid, kuhu hüpeteks teed ja kastid ning 
visketeks vastavad platvormid ehitatakse. Üksi
kuid puudusi tähele panemata jättes võib ehitatav 
staadion oma ülesandeid täita just sportlaste suh
tes. Õnnetuseks on see 390, kuid ka sellest saab 
üle. 

Spordiväljaga pikuti sihis, tagaküljega vas
tu tuletõrje aeda, ehitatakse 800 istekohaga tri
büün. Tribüüni asetamise heaks küljeks siia on, 
et publikule jääb päike võistluste jälgimisel selja 
taha, ja avaneb tore väljavaade ausambale ja 
kogu idapoolsele linnale. Peale selle on veel ette 
nähtud riietus- ja spordi riistade hoiuruumid. 

Asukohalt on plats hästi sobiv. Teatavasti 
on ta asukohaks Poska puiestee, Kooli tänavast 
ja tuletõrje aiast piiratud maa-alal. Plats asub 
seega kesklinnas ja on kättesaadav kõigile tar-
vitajaile: sportlis.ele organisatsioonidele, sõja
väele, koolidele j . t. Eelarve on kokku seatud 
10.000 kr. tasakaalus. Arvatavasti kasvavad ku
lud suuremaiks, kui ei taheta ehitada jälle midagi 
niisugust, millel pole kõrget väärtust. Seepärast 
mingu kulud nakute suuremaks, kuid s p o r d i 
v ä l i välmigu tõesti kõlbulik. 

Kevadine spordihooaeg, mis algas nii suure
joonelise murdmaajooksuga, on nüüd palju koo
male tõmbunud. Kergejõustik on peaaegu kadu
nud silmapiirilt, kuna paaril korral vaid olid kõik 
sportlased koos Andersoni juhatusel treeningul. 
Tugevamini harrastatakse jalgrattasõitu, mille 
tulemuseks oli möödunud neljapäeval Kalevi oma
vahelised hooaja alguse jalgrattasõidu võistlused 
kolmes klassis. Tugevamad rattasportlased, nagu 
Ruber, Laast j . t. on Rakverest ära. Neile vääri
kaid pole seni asemele kasvanud. Lootustandvad 
mehed, kes õige ruttu juba kaunis kaugele jõud
nud, on Leigus ja Põder. Leigusel näib hästi jõu
du olevat, kuid lõpupingutust pole. Seetõttu tuli 
ta olnud võistlustel teiseks. Üldiselt olid tagajär
jed keskmised, kuna puudus tagajärgede kruvija-
konkurent, vähese võistlejate arvu tõttu. Korral
duse suhtes peab ütlema, et see jättis mitmeti 
soovida. Näit. ei olnud arstirohte kohal õnnetus-
juhtumise jaoks. Nii pidi üks tugevasti kanna
tada saanud nais sportlane kaua oma verd joosta 
laskma jne. 

Tagajärjed kujunesid järgmiselt: 1. klass 5 
klm. 1) Nekrasov — 8 m. 28,2 sek., 2) Leigus, 
V.i ratast järel. 15 klm.: 1) Nekrasov — 27 min. 
28,7 sek., 2.) Leigus Vi ratast järel. 5 klm. 2. klas
sile: 1) Kingsepp — 9 min. 53,6 sek., 2) Delovoi; 
3) Saaretok. 10 klm. 1) Bleohman — 20 min. 
59,5 sek., 2) Kingsepp; 3) Delovoi. 3 klm. noor

tele: 1) Põdra — 5 min. 10,1 sek., 2) Saaretok; 
3) Veipes. Varsti korraldatakse suuremad rah
vuslikud jalgrattasõidu võistlused. 

Möödunud laupäeval ja pühapäeval leidis 
Rakveres aset suurem noorte pidu, kus ka eeska
vas palju võimlemist. Laupäeval kogunesid kõi
kide keskkoolide noored Vallimäele võimlemis
pidule. Üksikud numbrid jõuti ette kanda, kuna 
vihm kõigile lõpu tegi. Meeldivad olid iseäranis 
seminari naisgrupi ettekanded prl. Jürissoni ju
hatusel. Kahju, et ei saanud näha meesõpilaste 
võimlemist, mida nii kaua oli ettevalmistatud. 
Pühapäeval avasid Rakvere jalgpallihooaja Rah
vamaja seltsi ja näitlejate ringi meeskonnad, ko
hates omavahelisel võistlusel tänavu esimesLena. 
Tagajärg kujunes viimase kasuks 3:0. Eeloleval 
laupäeval ja pühapäeval on suuremad kergejõus
tiku võistlused eelvõistlustena üleriiklistele kait
seliidu võistlustele. 

O.-ü. „Esto" 
Tallinn, Pikk t. 47, tel. 10-02. 

Suvehooajaks 
kõiki kergejõustiku 

jalgpalli, tennise ja 

muude mängude 

tarbeid 

tunnustatud headuses kõdu

ja välismaade tehastest. 

Avar valik spordi
kirjandust, 

Ed. Möllersona 
raudvoodi- ja traatvõrgu tehas. 

Tallinn, 

Kopli t. 10. Kõnetr. 26-70 

Soovitab oma tehases 'val
mistatud kuulsaid raud-, 

ovaal- tifsi voodeid. 

Peäle selle valmistatakse 

traatvõrke 
murutõnise väljade, rohuaedade jaoks 

ja igasugu muuks otstarbeks 

Häid saavutusi kergejõustikus ja jalgpalli taga
järgi. 14. juunil avatakse staadion. 

Praegu käib Pärnus intensiivne ettevalmis
tus kõigil spordialadel. Juulis, mil võistlustega 
alustatakse, on oodata Eesti spordiiTma üllata-
mapanevaid tagajärgi. Praegu on selleks eel
dusi rohkesti. Möödunud nädalal peeti mitmeid 
võistlusi kergejõustikus, milliseid korraldasid 
koolid, sõjavägi ja kaitseliit. Paremaid tagajärgi 
saavutati jällegi kaitseliidu Pärnu maleva kat
sevõistlusel, millised jätkusid neljapäeval. Kõr
gushüppes tuli G. Schmidtil, Saksa spordiring, ja 
A. Kongasel, Tervis, mõlemal tagajärjena 171 
sm., kuna 177 sm. ületamisest äärmiselt vähe 
puudus mõlemal. Kaugushüppes oli parim saa-
vutusmark A. Kongasel — 609 sm., järgnesid 
Kangur, Vaprus, 580 j . t. Kõrguses ja kaugus
hüppes pidurdas suurelt tagajärgi ebatasane 
hoovõtmise tee, vastasel korral oleks wõinud kau
guses tagajärg olla 30—40 sm. parem praegu
sest. Kõrgushüppes jõudis veel kolmanda pärn-
lasena G. Laur keskkolide vahelisel esivõistlu-
sel rahuldava tagajärjeni — 167 sm. Kõrgus
hüppajad on teinud suuri edusamme algaval hoo-

Shiokolaad 

ajal ja on loota neile veel lisa suurepäraste saa
vutuste näol teiste alade kergejõustiklastelt. 

Jalgpallis pidas kaitsemalev või õigemalt 
nimetatud linna koondusmeeskond kaks treening-
matschi. Esimesel mängul oli vastaseks Vaprus, 
kes kodulinnas alles esmakordselt võistles. 
Matschi tagajärjeks tuli 3:2 koonduse eduks, kus 
mängisid nimekamad Tervise ja Pärnu JK-i män
gijad. Resultaat oleks võinud olla ka vastu
pidine, arvestades mänguga. Teisel mängul oli 
vastaseks PJK-i reservjmeeskond, kes hävines 
malevale 0:3 (0:1). Hästi töötas Pärnu JK-i vä
ravas E. Aspe, kes püüdis rea surmakindlaid 
väravaid, kuigi vahetevahel sünnitas liig julge te 
väljajooksudega segadusi oma puuri ees. 

Lähemal ajal teostub ka Vapruse tänavune 
„mandrijooks", millise sihtkohaks on Riia. 

14. juulil korraldab Pärnu spordiliit staa-
diooni avamise puhul suurejoonelised kergejõus
tiku võistlused, kuhu loodetakse arvukalt meie 
parimaid kergejõustiklasi. 

— Davis-pokaali tennisvõistlustel lõi 
Itaalia Iirit 5:0, Taani Kreekat 4:1, Hol
land Egiptust 4:1, Ungari Monakot 3:2, 
Lõuna-Aafrika Rootsit 3:0 ja Ameerika 
Kanadat 3:0. 

—Svensson hüppas Rootsis kaugust 
7,45 ja Hallberg 7.41. 

Kaubamaja M S P O R T " 
Tallinn, Narva mnt. 19. Kõnetr. 23-00. 

H Soovitab spordiabinõusid kõigil aladel suures | | 
Ü väljavalikus: kerge jõus t ikus , ja lgpal l is , võim- §§ 

lemises, l aua tenn i ses (ping-pong) jne. 
== Inglise murutennise reket id . s 
J§ Koolidele, spordiseltsidele ja sõjaväelastele 
= hinnaalandus. = 

Vastutav toimetaja H. Tammer. Tall. Eesti Kirj.-Ohis. trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti Spordi Keskliit. 


